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Bakgrunn 

Helsenorge skal bidra til å løse behov for samhandling mellom aktører i sektoren og 

innbyggere. Mye av bruken er knyttet til helsehjelp til den enkelte, men Helsenorge brukes 

også i stor - og økende grad for å løse behov knyttet til registre, screening/undersøkelser, 

forskning og helseundersøkelser. Bruken omfatter hjelp til å løse forpliktelser som 

innhenting/trekking av samtykker, muligheter for reservasjoner, informasjon om registre du 

er oppført i, innsyn i egne data i registre, og henvendelser til registereiere. I tillegg brukes 

Helsenorge i noen grad for å sende ut både invitasjoner til deltagelse, spørreskjema og å 

formidle resultater fra undersøkelser. 

Dette er muligheter som har eksistert en stund, og vi ser at bruken forventes å øke 

framover: 

- Et økende antall registre bruker Helsenorge for håndtering av samtykker og innsyn 

- Folkehelseinstituttet bruker Helsenorge for ulike undersøkelser.    

- Helse Midt-Norge RHF har koblet sin e-FORSK-løsning til Helsenorge for utsending 

av undersøkelser. 

- Oslo universitetssykehus vil bruke Helsenorge for visse undersøkelser i forkant av 

behandling. 

- Helseregionene har igangsatt et prosjekt for "Digital samtykkeløsning for 

forskningsprosjekter". Det skal bidra til å løse flere behov for å innhente samtykke 

for forskningsprosjekter via Helsenorge. Prosjektet vil beskrive hvordan flere av 

systemene som brukes for forskning i helseregionene i dag, kan nyttiggjøre 

seg/tilpasse mulighetene i Helsenorge. 

Det er ønskelig at produktstyret er orientert om status for bruk, og problemstillinger som må 

håndteres for videre god bruk av Helsenorge for forskning og undersøkelser. 
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Problemstilling 

Økt bruk av Helsenorge for forskning og undersøkelser bidrar til å innfri mål i strategien om 

at Helsenorge gjør det enklere både for innbyggere å være deltagere, og for sektoren å 

utvikle ny kunnskap.  

Det er positivt, men vi ser at vi må ta noen grep for å sikre god kvalitet. Det er nødvendig å 

tilrettelegge for en grad av selvbetjening for forskere, men vi ser at det må skje innenfor 

gode nok rammer. Vi gjennomgår i møtet noen felles læringspunkter som bidrar til å belyse 

behov og problemstillinger. Basert på erfaringene samarbeider Hemit og Norsk helsenett 

om å beskrive krav til kvalitet. 

Vi må også se nærmere på behov for prioritering av bruken av Helsenorge som kanal. Det 

er mulig for innbyggere å reservere seg mot å få henvendelser som ikke er relatert til 

helsehjelp i dag. Det er veldig få som har benyttet seg av den muligheten, men dersom det 

blir mange henvendelser som innbyggere ikke opplever som relevante, kan det gjøre at 

flere reserverer seg.  

Anbefaling med begrunnelse  

Aktører som bruker Helsenorge for forskning og undersøkelser, må ha sentrale funksjoner 
som har ansvar – og kan ivareta kvalitet og opplæring av de som formidler undersøkelser. 
Det utarbeides tydelige kvalitetskrav for å sikre god og riktig bruk. 
 
Produktstyret ønsker å involveres i videre drøfting om bruk av Helsenorge for forskning og 
undersøkelser. 


